Não há julgamentos pela aplicação das políticas contábeis significativas quanto ao Balanço Patrimonial.

INFORMAÇÕES DE SUPORTE E DETALHAMENTO DE ITENS APRESENTADOS NAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS:

Ativo Circulante:

O saldo do Ativo Circulante deixado na conta caixa e equivalentes de caixa em moeda nacional em 31/12/2019 é de 62.977,03

(sessenta e dois mil, novecentos e setenta e sete reais e três centavos). Comparando com o exercício anterior houve uma

aumento de R$  56.780,85  (cinquenta e seis mil, setecentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos) disponível na conta em

relação ao exercício de 2018 que foi de R$ 6.196,18 (seis mil, cento e noventa e seis reais e dezoito centavos).

Estoque/Almoxarifado:

Não existe registro de Estoque/Almoxarifado.

Créditos a Curto e Longo Prazo:

Não existe registro de Créditos a Curto e Longo Prazo .

Imobilizado:

O valor do imobilizado ao final do exercício de 2018 totalizou R$ 97.998,76 (noventa e sete mil, novecentos e noventa e oito

reais e setenta e seis centavos).  No exercício de 2019 o saldo final chegou ao montante de R$ 109.560,01 (cento e nove mil,

quinhentos e sessenta reais e um centavo), sendo dividido em bens móveis R$ 104.500,69 (cento e quatro mil, quinhentos reais

e sessenta e nove centavos), bens imóveis R$ 6.577,07 (seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e sete centavos) e depreciação

acumulada – bens móveis R$ -1.517,75 (um mil, quinhentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos).  

No decurso do exercício de 2019 foram efetuadas as incorporações analíticas ao patrimônio nas contas bens móveis totalizando

R$ 13.079,00  (treze mil e setenta e nove reais), sendo subdivididos com as seguintes incorporações nas contas: móveis e

utensílios R$  2.800 ,00 (dois mil e oitocentos reais), demais bens móveis  R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) e máquinas,

aparelhos, equipamentos e ferramentas R$ 3.779,00 (três mil e setecentos e setenta e nove reais), na conta bens imóveis não

foram efetuadas as incorporações totalizando R$  6.577,07  (seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e sete centavos) e  na

conta depreciação acumulada - bens móveis R$ -1.517,75 (um mil, quinhentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos). 

Intangível:

Não existe registro de Ativos Intangíveis.

Obrigações a Curto Prazo:

O registro de Obrigações a Curto Prazo corresponde a fornecedores e contas a pagar a curto prazo de R$ 0,00.

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Curto Prazo e Longo Prazo:

Não existe registro de Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Longo Prazo.

Saldo Patrimonial:

O saldo patrimonial ao final do exercício de 2018 totalizando R$ 99.090,57 (noventa e nove mil, noventa reais e cinquenta e

sete centavos) e no exercício de 2019 R$ 167.537,04 (cento e sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e sete reais e quatro

centavos).

Demais elementos patrimoniais:

A disponibilidade financeira é de R$ 57.977,03 (cinquenta e sete mil, novecentos e setenta e sete reais e três centavos)

corresponde à diferença entre o Ativo Financeiro 62.977,03 (sessenta e dois mil, novecentos e setenta e sete reais e três

centavos)  e Passivo Financeiro (R$ 0,00 mais restos a pagar não processados (R$ 5.000,00 (cinco mil reais)) totalizando R$

5.000,00 (cinco mil reais).

OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES:

Passivos contingentes e compromissos contratuais não reconhecidos: